semina spinazzae peracuta tirantur in illum  
ac sua sunt porci membra ficata pilis.  
Qualis gente leo gentisque cridore  
cridatus non vult sdegnoso corde timere necem,  
tal is es octipedes in ragnos, Siccaborone,  
cui semper decoris phama perennis erit;  
praesentem mortem cernebas nec tamen illa  
falce sua vires fregit acerba tuas.  
Cruda sed interea campagna guerra furebat,  
gens tamen in voltam Sanguileonis erat:  
omnes Myrnuae vastissima forza repellit,  
squartat soldatos, spingit et urtat equos.  
Numquam facta fuit tam cruda baruffola mundo,  
nil nisi per terram membra taiata micant.  
Grandes mortorum vadunt ad sydera montes,  
sydera quae multo rossa cruore colant.  
Pulmones, milzae, lardi, ventralia, nemboy  
Saturni ad sphaeram foeda per astra volant.  
Una corada Iovis mostazzum colsit et uno  
sol ibi ventrazzo spinctus ab axe fuit.  
Dumque dei cenant pueru Ganimede ministro  
multa super mensas ossa taiata cadunt:  
nunc brazzus ragni, nunc gamba cruenta pedocchi,  
nunc cor moschini, nunc pulicina manus.  
Scuta, fracassatas lanzas, stendarda, cavallos  
morte sforacchiatos mundus apena capit.  
Non plus schierarum modus, ars servatur et ordo,  
non plus libertas ceditur ulla fugae.  
Iam sua per circum distendunt retia ragni,  
in quibus, ah pietas, quanta brigata morit!  
Non moschae passare queunt, trapolantur in illis,  
quas ragni stricta compede circa ligant;  
illuc moschini, zenzalae, myrcaleones  
millibus e groppis se sgathiare student.  
Scannacavalla tamen fugiens ita fortiter urtat,  
ut facto fugiat prestus abinde buso;  
multa tavanorum potuit scampare brigata,  
nam laqueos ragni forza tavana tridat.  
Sanguileo supra Myrnuae percutit elmum,  
quem terit, et largum vulnus in aure facit.  
Se Myrnua videns elmi sine parte feritum

arripit in duplici ferra cruenta manu;  
spada super targam subians callabat et elmum,  
sectaque per dentes mosca superba cadit.  
Cum Myrpraedo videt morientem Sanguileonem,  
flevit et: «Heu - dixit -, vincimur», inde fugit.  
Hunc Myrnua tamen iungit spadamque sub anca  
vibrat et in quartos decidit ille duos.  
Ergo trucidatis ducibus Moschaea ruinat  
tota nec una quidem vivere mosca potest.  
Formicae, pulices, ragni «Victoria! » clamant,  
trombettae ‘tararan ‘ iam frifolando sonant.  
Solus in urbe furens certabat Siccaboronus  
iamque suum centum vulnera corpus habet.  
De passu in passu tirat se retro fiaccum  
saepeque terribili voce spaventat eos.  
Sed nimis est grandis quae iugiter illic arivat  
turba, tirat buscas, grana fogata, travos.  
Saepe soteratur paliis, at fortiter exit  
atque boientata saepe pilatur aqua.  
Denique molaris summa de turre lupinus  
cascat et horribili fertur ad ima tono,  
qui super elmettum schiazzavit Siccaboronem  
vitaque cum gemitu sub Phlegethonta fugit.